
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N.  882  DEL  26/09/2023

OGGETTO

ACCERTAMENTO DI ENTRATA PER INTERVENTI NELL'AMBITO DEL PROGRAMMA 
PLURIENNALE DI POTENZIAMENTO DELLA RETE REGIONALE DELLE STRUTTRE DI 
PROTEZIONE  CIVILE,  DI  CUI  ALLA  DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE  DELLA 
REGIONE EMILIA ROMAGNA N. 2151 DEL 23.06.2021



Servizio Infrastrutture, Mobilita' Sostenibile e Patrimonio

IL DIRIGENTE

Premesso  che  con  Decreto  del  Presidente  n.  34  del  01/03/2023,  successivamente 
modificato con decreto del Presidente n. 99 del 07/06/2023, è stato approvato il  Piano 
Esecutivo di Gestione per l'esercizio 2023 ed è stata affidata ai dirigenti responsabili dei  
centri di responsabilità l'adozione di tutti i provvedimenti di contenuto gestionale necessari 
per assicurare il perseguimento degli obiettivi assegnati; 

Vista  la  deliberazione  n.  1078  del  09/07/2018 la  Giunta  Regionale  ha  approvato  la 
convenzione tra Agenzia per la sicurezza territoriale e la protezione civile e Provincia di 
Reggio Emilia, per l'autorizzazione alla concessione di contributi finalizzati alla gestione 
dell'immobile ad uso "protezione civile" " sito a Reggio Emilia, Via Cella all'Oldo n.8  a Villa  
Cella;

Vista la Determinazione Dirigenziale n. 1177 del 20.12.2022;

Vista  la  richiesta  di  erogazione  del  contributo  relativo  all'anno  2022  Prot.  18982  del 
29.05.2023, per un importo di €. 44.000,00 e di €. 4.223,10 per oneri extra locazione;

Si propone di:

• accertare  la  somma  di  €  4.219,10,  per  oneri  in  Extra-Convenzione,  quale 
finanziamento dell'Agenzia Regionale per la sicurezza territoriale e la Protezione 
Civile della Regione Emilia-Romagna, per la struttura di cui sopra,  relativa all'anno 
2022, al titolo 2 tipologia 101 del bilancio di previsione 2023-2025 annualità 2023 e 
al corrispondente cap. 335 del peg 2023, cod. v livello 2010102001;

• accertare la somma di € 44.000,00, per oneri in Convenzione, quale finanziamento 
dell'Agenzia  Regionale  per  la  sicurezza  territoriale  e  la  Protezione  Civile  della 
Regione Emilia-Romagna, per la struttura di cui sopra,  relativa all'anno 2023, al 
titolo  2  tipologia  101  del  bilancio  di  previsione  2023-2025  annualità  2023  e  al  
corrispondente cap. 335 del peg 2023, cod. v livello 2010102001;

• precisare a norma dell’art.179, comma 2, del vigente T.U.E.L., che trattasi di entrata 
ricorrente;

Atteso che,  ai  fini  del  controllo preventivo di  regolarità amministrativa contabile di  cui 
all’art. 147bis, comma 1, del D.Lgs. 267/2000, il parere favorevole relativo alla regolarità 
tecnica del presente provvedimento, è reso unitamente alla sottoscrizione del medesimo 
da parte del responsabile del servizio;

D E T E R M I N A

• di  accertare  la  somma  di  €  4.219,10,  per  oneri  in  Extra-Convenzione,  quale 
finanziamento dell'Agenzia Regionale per la sicurezza territoriale e la Protezione 
Civile della Regione Emilia-Romagna, per la struttura di cui sopra,  relativa all'anno 

Determinazione N. 882 del 26/09/2023 
pag. 2/4



2022, al titolo 2 tipologia 101 del bilancio di previsione 2023-2025 annualità 2023 e 
al corrispondente cap. 335 del peg 2023, cod. v livello 2010102001;

• di  accertare  la  somma  di  €  44.000,00,  per  oneri  in  Convenzione,  quale 
finanziamento dell'Agenzia Regionale per la sicurezza territoriale e la Protezione 
Civile della Regione Emilia-Romagna, per la struttura di cui sopra,  relativa all'anno 
2023, al titolo 2 tipologia 101 del bilancio di previsione 2023-2025 annualità 2023 e 
al corrispondente cap. 335 del peg 2023, cod. v livello 2010102001;

Determinazione N. 882 del 26/09/2023 
pag. 3/4



Reggio Emilia, lì 26/09/2023  IL DIRIGENTE DEL 
Servizio Infrastrutture, Mobilita' Sostenibile 

e Patrimonio
F.to BUSSEI VALERIO

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)
Si  attesta  che  la  presente  copia,  composta  di  n.  ...  fogli,  è  conforme  in  tutte  le  sue 
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con 
n ............. del ............
Reggio Emilia, lì.................................Qualifica e firma .................................................

Determinazione N. 882 del 26/09/2023 
pag. 4/4


